
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 452

г. Петропавловск-Камчатский от 19.05.2020

Об утверждении итогов 
конкурсного отбора лучших 
педагогических работников 
организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность в 
Камчатском крае, реализующих 
программы дошкольного 
образования, в 2020 году

В соответствии с приказом Министерства образования Камчатского края 
от 28.02.2020 № 225 «О проведении конкурсного отбора лучших педагогических 
работников организаций осуществляющих образовательную деятельность в 
Камчатском крае, реализующих программы дошкольного образования в 2020 
году», на основании заседания оргкомитета конкурсного отбора лучших 
педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность в Камчатском крае, реализующих программы дошкольного 
образования в 2020 году от 12.05.2020 № 2

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить решение оргкомитета конкурсного отбора лучших 
педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность в Камчатском крае, реализующих программы дошкольного 
образования, в 2020 году.

2. Признать победителями Конкурсного отбора педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность в 
Камчатском крае, реализующих программы дошкольного образования согласно 
приложению к настоящему приказу.

3. Победителей Конкурсного отбора наградить дипломами Министерства 
образования Камчатского края и выплатить денежные средства в размере 
80 000,0 (восемьдесят тысяч) рублей каждому.

4. Отделу экономики и межбюджетных трансферов Министерства 
образования Камчатского края провести оплату расходов по поощрению лучших 
педагогических работников организаций, реализующих программы 



СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 30364FBB130984FC40C275C04CFF3A1323CB650D

Владелец: Короткова Александра Юрьевна

Действителен с 08.10.2019 по 08.01.2021

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

дошкольного образования, за счёт средств мероприятия 1.5.3. «Поощрение 
лучших педагогических работников образовательных учреждений, 
реализующих программы дошкольного образования» основного мероприятия 
1.5. «Развитие кадрового потенциала системы дошкольного, общего и 
дополнительного образования детей», подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, 
общего образования и дополнительного образования детей в Камчатском крае», 
утверждённой постановлением Правительства Камчатского края от 29.11.2013 
№ 532-П.

5. Контроль за исполнение настоящего приказа возложить на начальника 
отдела общего и профессионального образования И.С. Медведеву. 

ВрИО Министра А.Ю. Короткова



Приложение к приказу 

Министерства образования 

Камчатского края 

от 19.05.2020 № 452 

 

Список победителей Конкурсного отбора педагогических работников 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность в Камчатском 

крае, реализующих программы дошкольного образования 

 

1) Чаус Дарья Анатольевна, воспитатель муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 31 

комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

2) Додукалова Надежда Леонидовна, воспитатель муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 27 

«Почемучка» Елизовского муниципального района; 

3) Князева Стелла Витальевна, инструктор по физической культуре 

краевого государственного общеобразовательного автономного учреждения 

«Центр образования «Эврика»; 

4) Кобзева Светлана Петровна, музыкальный руководитель 

муниципального казённого дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад «Светлячок» Мильковского муниципального района; 

5) Курьянова Лариса Николаевна, воспитатель муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Начальная школа –детский 

сад № 52» Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 

 


